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Raadsvoorstel Agendanr. :  

 Reg.nr. : 12.0247 

 B&W verg. : 24 april 2012 

 Commissie : 21 mei 2012 

Onderwerp: Wijziging tarieventabel behorende bij de 
verordening op de heffing en invordering van  
parkeerbelastingen 2012 

Cie_verg. :  

 Raadsverg. : 04 juni 2012 
 
 
1) Status 
 

Op grond van uw bevoegdheid tot het vaststellen van parkeerbelasting bieden wij u dit voorstel 
ter vaststelling aan.  

 
2) Samenvatting 

In het kader van de ombuigingen heeft uw raad in de vergadering van 12 april 2011 besloten tot 
invoering van betaald parkeren bij strandbad Engelermeer (reg.nr. 11.0174). Hiervoor dient het 
tarief opgenomen te worden in de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en 
invordering van parkeerbelastingen 2012. 

 
3) Inleiding  

In de vergadering van 12 april 2011 heeft uw raad in het kader van de bezuinigingen besloten 
tot een taakstelling ad € 55.000,00 door invoering van betaald parkeren bij recreatieplas en 
strandbad Engelermeer. De realisatie zal met ingang van het seizoen 2012 plaatsvinden door 
plaatsing van parkeerautomaten. 

   
 

4)       Invoering betaald parkeren  
We hebben twee methoden onderzocht waarop de uitvoering van betaald parkeren kan 
plaatsvinden: 
1. Het inzetten van medewerkers van de Weenergroep om bij de ingang van het gebied 

parkeergeld te incasseren; 
2. Het inrichten van het gebied als betaald parkeren met apparatuur en parkeercontrole; 
 
De belangrijkste overweging om niet voor inzet van personeel te kiezen is de veiligheid. Wij 
willen vanuit de kwetsbaarheid van de medewerkers en de fraudegevoeligheid geen 
handmatige geldstromen invoeren. Wij achten het niet verantwoord om medewerkers die over 
een kas beschikken in een afgelegen omgeving een parkeerterrein te laten beheren. Terreinen 
zoals transferia liggen in een andere omgeving. Daar zijn de faciliteiten aanwezig om dit veilig 
uit te voeren. De investeringen hiervoor zijn niet haalbaar voor een kostendekkende exploitatie 
van het Engelermeer. 
 
In verband met vandalismegevoeligheid kiezen we voor een beveiligd parkeersysteem zonder 
kasgeld. De parkeerder betaalt met pinpas, chipknip of met belparkeren.  
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De parkeerapparatuur wordt voorzien van een alarmsysteem en camera’s. Het betreft een 
objectbeveiliging die ook in parkeergarages en nabij toegangsystemen plaatsvindt. Controle 
vindt plaats door handhavers van Stadstoezicht.  
 
Bij de exploitatie-opzet is de door uw raad vastgestelde ombuiging leidend. Voor het bepalen 
van een aanvaardbare tarievenstructuur hebben we informatie ingewonnen bij omliggende 
strand- en recreatiebaden, alsmede bij het Recreatie Gemeenschap Veluwe. We stellen u voor 
om het tarief voor het betaald parkeren aan het Engelermeer vast te stellen op  € 1,50 per uur, 
met een maximum van € 4,50 per dag, tussen 08.30 en 20.00 uur. Voor de geregelde strandbad 
bezoekers wordt een jaarkaart geboden met een tarief van € 40,00.  

 
5)     Communicatie/ vervolgprocedure 

 
Over de invoering van het betaald parkeren is overleg gevoerd met de gemeente Heusden. Na 
vaststellen van dit besluit vindt publicatie plaats in de Bossche Omroep en wordt een 
communicatietraject opgezet gericht naar de belangenpartijen. De tabel treedt in werking 8 
dagen na de publicatie.  

 
 
6)      Financiële paragraaf 

 
De investering in parkeerapparatuur en inrichting bedraagt € 71.000. Het betreft een rendabele 
investering.  De investeringslasten en uitvoeringskosten bedragen € 42.000 per jaar. Daarnaast 
worden controlekosten gemaakt, die maximaal € 31.000 per jaar bedragen.  
 
Op grond van de bezoekersaantallen in de afgelopen 10 jaar, ramen we de opbrengsten van 
parkeergeld en naheffingen op gemiddeld € 128.000,-- per jaar. Het verschil tussen inkomsten 
en uitgaven levert een voordelig effect op van € 55.000,-- Daarmee wordt de vastgestelde 
ombuiging gerealiseerd.  

          
 
7)     Voorstel 

 
         Te besluiten tot:  
 

1. Wijziging tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van 
parkeerbelastingen 2012. 

2. Een rendabel krediet beschikbaar te stellen van € 71.000,- voor inrichting, aanschaf en 
plaatsing van parkeerapparatuur.  

3. De begroting 2012 dienovereenkomstig te wijzigen. 
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Bijlagen:  
 
       1. Kostenberekeningen oplegging naheffingsaanslag, wielklem en verwijderen en bewaren van 
           ingeklemde voertuigen; 
       2. Tarieventabel 2012. 

 
 

Ter inzage: 
Geen 
 
 
 
 
Steller :  Laila Kabbouti - Bentohami 

Tel. : (073) 615 52 54 

E-mail : l.kabbouti@s-hertogenbosch.nl 
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De gemeenteraad van 's-Hertogenbosch in zijn openbare vergadering van 
04 juni 2012 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 april 2012, 
regnr. 12.0246 ; 
 
gelet op de Gemeentewet;  
 
 
 
 
 
 
Besluit  
 
 

1. De tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van 
       parkeerbelastingen 2012 te wijzigen. 
2. Een rendabel krediet beschikbaar te stellen van € 71.000,-. 
3. De begroting 2012 dienovereenkomstig te wijzigen. 
 
 
 

's-Hertogenbosch, 
De gemeenteraad voornoemd, 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
drs. A. van der Jagt mr. dr. A.G.J.M. Rombouts 
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Wetstechnische gegevens 

Gegevens van de regeling 
Overheidsorganisatie Gemeente ‘s-Hertogenbosch  
Officiële naam regeling  Verordening op de heffing en invordering van 
parkeerbelastingen  
Citeertitel     
Vastgesteld door   Gemeenteraad 
Onderwerp    ruimtelijke ordening, verkeer en vervoer 
Eigen onderwerp  

Opmerking(en) 
Redactionele toevoeging  
Link   

Wettelijke grondslag 
 

Regelgeving die op de regeling is gebaseerd 
Gedelegeerde regelgeving  
Link  

Overzicht van wijzigingen 
Datum inwerkingtreding  18 juni 2012 
Datum terugwerkende kracht  
Aard van de wijziging   Onbekend 
Datum ondertekening   4 juni 2012 
 
Datum bekendmaking  Bossche omroep, 10 juni 2012 
Link  
 
Kenmerk voorstel    
Datum Intrekking  

Intitulé 
Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen  

Aanhef 
Gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch; 
 
gelet op de 
 
Gemeentewet 
 
besluiten vast te stellen, de: 
 
Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen  
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Sluiting 
De Gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch in zijn vergadering van 4 juni 2012 
 
regnr. 12.0247; 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
Besluit 
 
Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen  
 
 
 
De gemeenteraad vernoemd, 
 
De griffier, 
drs. A. van der Jagt 
 
De voorzitter, 
mr. dr. A.G.J.M. Rombouts 
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VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN PARKEERBELASTINGEN  
 
 
Parkeerbelastingen 
 
Artikel 1  

Onder de naam “parkeerbelastingen” worden de volgende belastingen geheven: 
a. een belasting ter zake van het parkeren van een voertuig op een bij, dan wel krachtens deze 

verordening in de daarin aangewezen gevallen door het college van burgemeester en 
wethouders te bepalen plaats, tijdstip en wijze; 

b. een belasting ter zake van een van gemeentewege verleende vergunning voor het parkeren 
van een voertuig op de in die vergunning aangegeven plaats en wijze. 

 
Begripsomschrijvingen 
 
Artikel 2  

Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 
a. parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een voertuig, 

anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddellijk in – of 
uitstappen van  personen dan wel onmiddellijk laden of lossen van goederen, op binnen  
de gemeente gelegen weggedeelten, waarop dit doen of laten staan niet ingevolge een 
wettelijk voorschrift is verboden; 

b. houder: degene die naar de omstandigheden als houder van een voertuig moet worden 
beschouwd, met dien verstande dat voor een motorrijtuig dat is ingeschreven in het krachtens 
de Wegenverkeerswet 1994 (stb. 1994, 475) aangehouden register van opgegeven kentekens 
als houder wordt aangemerkt degene op wiens naam het register was ingeschreven; 

c. parkeerapparatuur: parkeermeters, parkeerautomaten, met inbegrip van 
verzamelparkeermeters, centrale computer en hetgeen naar maatschappelijke opvatting 
overigens onder parkeerapparatuur wordt verstaan. 

d. centrale computer: computer, bestemd voor de registratie van parkeerbewegingen in het 
kader van het verlenen van diensten op het gebied van betaald parkeren met gebruik van een 
mobiele telefoon, dan wel een ander hulpmiddel. 
 

Belastingplicht 

 
Artikel 3 

1. De belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel a, wordt geheven van degene die het voertuig 
heeft geparkeerd. 

2. Als degene die het voertuig heeft geparkeerd wordt mede aangemerkt: 
a. degene die de belasting voldoet, dan wel te kennen geeft of heeft gegeven de belasting 

te willen voldoen; 
b. zolang geen voldoening van de belasting genoemd in artikel 1, onderdeel a, heeft 

plaatsgevonden: de houder van het voertuig, met dien verstande dat: 
1. indien een voor ten hoogste drie maanden aangegane huurovereenkomst wordt 

overgelegd waaruit blijkt wie ten tijde van het parkeren ingevolge deze overeenkomst 
de huurder van het voertuig was, niet de houder maar de huurder wordt aangemerkt 
als degene die het voertuig heeft geparkeerd; 
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2. indien blijkt dat een ander in het kentekenregister had moeten staan ingeschreven, die 
ander wordt aangemerkt als degene die het voertuig heeft geparkeerd; 

3. de belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel a, wordt niet geheven van degene die op 
de voet van het tweede lid, onderdeel b, als degene die het voertuig heeft geparkeerd 
wordt aangemerkt, indien deze aannemelijk maakt dat ten tijde van het parkeren een 
ander tegen zijn wil van het voertuig heeft gebruik gemaakt en dat hij dit gebruik 
redelijkerwijs niet heeft kunnen voorkomen. 

4. de belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel b, wordt geheven van degene die de 
vergunning heeft aangevraagd. 

 
Tijdstip van ontstaan van de belastingschuld 
 
Artikel 4 

1. De belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel a, is verschuldigd bij de aanvang van het 
parkeren. 

2. De belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel b, is verschuldigd bij de aanvang van het 
heffingstijdvak waarover de belasting wordt geheven. 

 
Tarief, tijdvak en maatstaf van heffing 

 
Artikel 5 

Het tarief, het tijdvak en de maatstaf van heffing zijn vermeld in de bij deze verordening behorende en 
daarvan deel uitmakende tarieventabel. 
 
Wijze van heffing en termijn van betaling 
 
Artikel 6 

1. De belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel a, wordt geheven bij wege van voldoening op 
aangifte en moet worden betaald bij de aanvang van het parkeren, door het in werking stellen 
van de nabij de parkeergelegenheid aanwezige parkeerapparatuur. Het bij aanvang van het 
parkeren in werking stellen van de apparatuur door middel van een verbinding tussen een 
draagbare telefoon en de centrale computer, wordt gelijk gesteld aan het betalen bij aanvang 
van het parkeren. 

2. Indien het in werking stellen van de parkeerapparatuur geschiedt door een verbinding met de 
centrale computer via een mobiele telefoon of een ander hulpmiddel, wordt de belasting in 
afwijking van het eerste lid overeenkomstig de aangifte betaald binnen de overeen gekomen 
termijn van een maand na het einde van het parkeren. 

3. De belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel b, wordt geheven bij wege van voldoening op 
aangifte en moet worden betaald op het tijdstip waarop de vergunning wordt verleend. 

4. Een naheffingsaanslag moet terstond, inclusief de kosten zoals bedoeld in artikel 9, worden 
betaald. 
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Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen 
 
Artikel 7  

De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting 
bedoeld in artikel 1, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college 
van burgemeester en wethouders bij openbaar te maken besluit. 
 
Bevoegdheid tot gebruik wielklem en wegsleepregeling 
 
Artikel 8 

1. Tot zekerheid van de betaling van een naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in 
artikel 1, onderdeel a, kan aan het voertuig ook een wielklem worden aangebracht, waardoor 
wordt verhinderd dat het voertuig wordt weggereden. 

2. Het college van burgemeester en wethouders wijst bij openbaar te maken besluit de terreinen 
en weggedeelten aan waar de wielklem wordt toegepast. 

3. Indien na het aanbrengen van de wielklem 24 uren zijn verstreken kan het voertuig naar een 
door de in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde 
gemeenteambtenaar aangewezen plaats worden overgebracht en in bewaring worden 
gesteld. 

 
Kosten 

 
Artikel 9 

1. De kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artikel 1, onderdeel 
a, bedragen € 54,00. 

2. De kosten van het aanbrengen en van het verwijderen van de wielklem bedragen € 81,00. 
3. De kosten voor het overbrengen bedragen voor een voertuig tot 3.500 kilogram € 202,30 en 

voor bewaring € 8,85 na de eerste 24 uren (of een gedeelte daarvan) tot de eerste 30 dagen, 
indien het voertuig langer dan 30 dagen bewaard wordt, bedragen de stallingskosten  € 4,95 
voor elk volgend etmaal (of een gedeelte daarvan). Voor afgifte van het voertuig tussen 20.00 
uur en 07.00 uur geldt een toeslag van € 36,45. 

4. De kosten voor het overbrengen van een voertuig zwaarder dan 3.500 kilogram, die door een 
afwijkend sleepvoertuig worden verwijderd, bedragen € 314,00 en voor het bewaren € 17,75    
na de eerste 24 uren (of een gedeelte daarvan) tot de eerste 30 dagen, indien het voertuig 
langer dan 30 dagen bewaard wordt, bedragen de stallingskosten € 16,05 voor elk volgend 
etmaal (of een gedeelte daarvan).  
Voor afgifte van het voertuig tussen 20.00 uur en 07.00 uur geldt een toeslag van € 36,45. 

5. Het bedrag van de ingevolge het tweede, derde en vierde lid in rekening te brengen kosten 
wordt bij beschikking vastgelegd. 

 
 
Kwijtschelding 
 
Artikel 10 

Bij de invordering van deze belasting wordt geen kwijtschelding verleend. 
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Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 

 
Artikel 11 

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 
en de invordering van de parkeerbelastingen. 
 
Inwerkingtreding en citeertitel  
 
Artikel 12 

1. De “Verordening op de heffing en invordering van Parkeerbelastingen” vastgesteld bij het 
besluit van de gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch d.d. 4 juni 2012 en de bijbehorende 
Tarieventabel wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum, met 
dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum 
hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 
bekendmaking. 

3. De datum van de ingang van de heffing is18 juni 2012. 
4. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening parkeerbelastingen  

’s-Hertogenbosch 2012”. 
 
 
 
 
De gemeenteraad van 's-Hertogenbosch, 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
drs. A. van der Jagt mr.dr. A.G.J.M. Rombouts 
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Bijlage bij raadsvoorstel regnr. 12.0247 d.d. 4 juni 2012 inzake de “Verordening op de heffing en 
invordering van Parkeerbelastingen ’s-Hertogenbosch 2012”. 
 
1. Kostenberekening naheffingsaanslag krachtens artikel 2 van het Besluit Gemeentelijke 
Parkeerbelastingen d.d. 22 november 1990 Stb. 574, laatstelijk gewijzigd bij Besluit, Stb.666. 
 
 
a. Leveringen en diensten   €       45.520,00 
 
b. Belastingen, rechten en verzekeringen €                0,00 
 
c. Kapitaallasten    €        43.180,00 
 
d. Personeelskosten    €      595.700,00 
 
e.. Overheadkosten    €      297.850,00 
                                                                            _____________ 
 
Totale kosten a t/m e:    €      982.250,00 
 
 
Uitgaande van 15.000 aanslagen per jaar bedragen de heffingskosten per aanslag € 65,48. 
Ingevolge het Besluit kan het bedrag ten hoogste € 54,00 belopen.  
 
 
 
2. Kostenberekening voor het aanbrengen en verwijderen van de wielklem krachtens artikel 5 
van het besluit Gemeentelijke parkeerbelastingen d.d. 22 november 1990 Stb 574, laatstelijk 
gewijzigd bij Besluit van 9 april 1998, Stb. 179.  
 
 
De kosten worden gebaseerd op een verwacht aantal inklemmingen. Voor 2012: 50 inklemmingen. 
 
Kostentoerekening per inklemming: 
personeelskosten in- en uitklemmen:  €   43,92 
administratiekosten    €   25,76 
voertuigkosten per klemming   €   11,56  
 
Totaal door te berekenen kosten per klemming: €   81,24      
 
Kosten afgerond:    €    81,00 
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                                            TARIEVENTABEL belastingjaar 2012 

Tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering parkeerbelastingen  
‘s-Hertogenbosch, vastgesteld door de gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch d.d. 4 juni 2012 
 
 
Onderdeel 1: Aanwijzing parkeertarieven bij parkeerapparatuur op straat: 
 
De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1 letter a van de Verordening Parkeerbelastingen bedraagt: 
 
 
Tarief a : Centrum: € 2,50  per 60 minuten;  
  
Tarief b : Rand Centrum: € 2,00  per 60 minuten;  
  
Tarief c : Woonwijken 
  

€ 1,50  per 60 minuten;  
 

Tarief d : Recreatiegebied 
Engelermeer 
  

€ 1,50  per 60 minuten met een maximum van € 4,50 per dag;  
 

 
Onderdeel 2: Aanwijzing parkeertarieven over aaneengesloten periodes. 
 
De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter a, van de Verordening op de heffing en invordering 
van parkeerbelastingen over een aaneengesloten periode, met een minimum van een dag, bedraagt: 
 
2.1 Bij onderdeel 1 van deze tabel genoemde plaatsen met een tarief van: 

  
 Tariefsoort Tarief                     Periode 

 
 € 2,50 per 60 minuten: €   15,00   

€   75,00   
 

per dag 
per week 

 € 2,00 per 60 minuten: €   12,00            
€   60,00          
 

per dag 
per week 
 

 € 1,50 per 60 minuten: 
 
 
€ 1,50  per 60 minuten met een 
maximum van € 4,50 per dag; 

€     9,50         
€   49,00         
 
€   40,00 

per dag 
per week  
 
per kalenderjaar 
 

    
  

2.2. De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b, van de Verordening op de heffing en 
invordering parkeerbelastingen en artikel 3, 1e lid van de Parkeerverordening ’s-Hertogenbosch 
1996, voor parkeerders, tevens bewoners van de binnenstad: 
 
Avondparkeerabonnement: 

 Met een geldigheidsduur dagelijks van 17.00 uur tot 24.00 uur en op zondagen bedraagt: 
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 € 22,50 per kwartaal per abonnement in de bij onderdeel 1 van deze tabel onder a en b 
genoemde tarieven;  
 

 Bezoekerskaarten: 
€ 7,50 per 24 kentekengebonden en eenmalig te gebruiken parkeerbewijzen (bezoekerskaarten) 
met een maximum van 48 bezoekerskaartjes per maand,  
€ 14,00 per 24 kentekengebonden en eenmalig te gebruiken parkeerbewijzen 
(bezoekerskaarten) voor die bezoekerskaarten die na afname van 48 bezoekerskaarten binnen 
een periode van een kalendermaand worden aangevraagd; 

  
 

2.3 De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen, 
voor de parkeerder, die voldoet aan de in artikel 3, 2e lid onder a en b van de 
Parkeerverordening genoemde criteria in aangewezen woongebieden bedraagt: 
(vergunningen voor bewoners en bedrijfsvoerders in buiten het als binnenstad aangewezen 
gebied gelegen woongebieden, waarmee op aangewezen betaalde parkeerplaatsen mag worden 
geparkeerd) 
€ 20,00 per drie maanden voor niet-kentekengebonden vergunningen (alleen bedrijven); 

 € 10,00 per drie maanden voor kentekengebonden vergunningen (alleen bewoners). 
  
Deuteren: 
De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen, 
voor de parkeerder, die voldoet aan de in artikel 3, 2e lid onder a en b van de 
Parkeerverordening genoemde criteria in aangewezen woongebieden bedraagt: 
(vergunningen voor bezoekers aan de bedrijven in de woonwijk Deuteren, waarmee op 
aangewezen betaalde parkeerplaatsen mag worden geparkeerd)  
80 uur per maand. Voor € 4,00 (€ 0,05 per uur). 
 
De Vliert I en IV: 
De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen, 
voor de parkeerder, die voldoet aan de in artikel 3, 2e lid onder a en b van de 
Parkeerverordening genoemde criteria in aangewezen woongebieden bedraagt: 
(vergunningen voor bezoekers aan de bedrijven in de woonwijk De Vliert I en De Vliert IV, 
waarmee op aangewezen betaalde parkeerplaatsen mag worden geparkeerd)  
60 uur per maand. Voor € 3,00 (€ 0,05 per uur). 
 
Kop van ’t Zand 
De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen, 
voor de parkeerder, die voldoet aan de in artikel 3, 2e lid onder a en b van de 
Parkeerverordening genoemde criteria in aangewezen woongebieden bedraagt: 
(vergunningen voor bezoekers aan de bedrijven in de woonwijk kop van ’t Zand, waarmee op 
aangewezen betaalde parkeerplaatsen mag worden geparkeerd)  
20 uur per maand tegen 50% van het geldende tarief. 
 
 

Onderdeel 3: Aanwijzing tarieven parkeervergunningen. 
  

3.1 De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen 
voor een parkeervergunning in het als binnenstad aangewezen gebied bedraagt: 
Voor bewonersvergunningen met een geldigheidsduur van 24 uur:  
€ 51,00 per drie maanden; 
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 Voor vergunningen geldig van maandag tot en met vrijdag van 08.00 – 19.00 uur: 
€ 72,00  per drie maanden; 

  
 Voor vergunningen  geldig van maandag tot en met zaterdag van 08.00 – 19.00 uur en tijdens 
koopavonden tot 22.00 uur: 
€ 91,00 per drie maanden; 

  
 Voor vergunningen met een langere en op de bedrijfstijd afgestemde geldigheidsduur: 
€ 112,50 per drie maanden; 

  
3.2 De parkeerbelasting als bedoeld in artikel 1, letter b van de Verordening Parkeerbelastingen 

voor een parkeervergunning in buiten het als binnenstad aangewezen gebied bedraagt: 
€ 10,00 voor kentekengebonden vergunningen met een geldigheidsduur van drie maanden 
(alleen bewoners); 
€ 20,00 voor niet-kentekengebonden vergunningen met een geldigheidsduur van drie maanden 
(alleen bedrijven); 
€ 3,00 per 24 kentekengebonden eenmalig te gebruiken parkeerbewijzen (bezoekerskaartjes) 
met een maximum van 48 bezoekerskaartjes per maand,  
€ 6,50 per 24 kentekengebonden en eenmalig te gebruiken parkeerbewijzen 
(bezoekerskaarten) voor die bezoekerskaarten die na afname van 48 bezoekerskaarten binnen 
een periode van een kalendermaand worden aangevraagd; 

  
Onderdeel 4: In werking treding 

  
De tarieventabel treedt in op de 8e dag na de bekendmaking. 

  
  

De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, 
De griffier,        De voorzitter, 
 
drs. A. van der Jagt             mr.dr. A.G.J.M. Rombouts 

  
 
 
 
 
 
 


